CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 39/2022 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Leonil Domingues de Oliveira nasceu em Itapeva SP, em 23/11/1946, filho de
Joaquim Domingues de Oliveira e Teresa Maria Rita. Foi casado com Neide Mendes
de Oliveira, teve 8 filhos, sendo eles: Claudinei, Aparecido, Andréia, Vanderléia,
Luciano, Juliano, Rosana e Magno. O Sr. Leonil trabalhou em várias empresas, tais
como Camargo Corrêa e Mag Engenharia; vindo a falecer em 16/12/2017, deixando
21 netos e 6 bisnetos.

PROJETO DE LEI 0039/2022

Autoria: Tarzan

Dispõe sobre denominação de via pública LEONIL
DOMINGUES DE OLIVEIRA, no Bairro de Cima .

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Leonil Domingues de Oliveira, a Travessa1 da R. Joaquim
Domingues de Oliveira, localizada no Bairro de Cima.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 18 de março de 2022.

TARZAN

VEREADOR - UNIÃO